
Contacto

Teléfono +34 952589036
Fax +34 952589037
Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña, 2
(29650) Mijas España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0090 C.C. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Mijas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mijas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La concesión del Servicio Público de Atención Socioeducativa en la escuela infantil
Europa de Mijas. Dichos servicios tienen la consideración de educativos y están integrados en el Anexo
IV de la LCSP.

La concesión del Servicio Público de Atención Socioeducativa en la escuela infantil Europa de Mijas. DichosDescripción 
servicios tienen la consideración de educativos y están integrados en el Anexo IV de la LCSP.
Valor estimado del contrato 3.083.699,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato durante tres cursos escolares, hasta el 31 de agosto de 2027.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mijas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertura Sobre Uno

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2024 a las 10:00 horas
Fecha orientativa, pudiendo sufrir alteraciones por
motivo de agenda. Los interesados en asistir deberán
confirmar la fecha definitiva dentro de los cinco días
anteriores a la indicada en la Plataforma y solicitar
invitación.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña 2
(29650) Mijas España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de Mijas
Sitio Web https://www.mijas.es

Proceso de Licitación

Clausula 2 del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 20/09/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0fkZMsFblFfIj3s7DOrSh0SNMTSpe6n8kWK8zk9qUnsIIz6gUSzJ96tNd9VwKAPH9rYuR45BYz7ZisHgJF6cSfIqHA3cZoZYoVL6NhMqheLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.mijas.es


Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Condiciones de asistencia: Previa solicitud e invitación del departamento de contratación
y exhibición del correspondiente documento identificativo (DNI, NIE, Carnet de Conducir o Pasaporte)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuestas A y B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5kzTBGdUrpDyoM4 us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/09/2024

ID 0000014406728 |  2024-001095813 | Wed, 16 Oct 2024 14:08:14:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24274739871188336806073302458672216130 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5kzTBGdUrpDyoM4us5k4vw%3D%3D

